
 

 

 

 

 

平成 29年３月 22日 

各  位 

会 社 名 株式会社インターアクション 

代表者名 代表取締役社長 木地 英雄 

（コード番号  7725 東証第一部） 

問合せ先 代表取締役専務 木地 伸雄 

電話番号 045-788-8373 

 

 

東京証券取引所市場第一部指定に関するお知らせ 

 

本日、当社株式が、東京証券取引所市場第二部から同市場第一部銘柄に指定されまし

たことをお知らせいたします。 

 

これもひとえに、株主の皆様、お取引先様をはじめ、これまでお力添えをいただきま

した、多くの関係者の皆様の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

当社は 25年前の創業以来、「クライアントファースト」をモットーとして、社業を通

じ社会に貢献することを心がけてまいりました。現在当社グループでは、「IoT 関連事

業」「環境エネルギー事業」「インダストリー4.0 推進事業」を 3本の大きな柱として事

業を行っております。 

 

IoT 関連事業では、当社の主力製品である「CCD・C-MOS イメージセンサ向け検査用光

源装置」の開発・製造・販売を行っております。イメージセンサは近年、車載用やセキ

ュリティ用などの使用用途の広がりとともに、高画素化・高機能化が進んでおります。

こうした技術進化に柔軟に対応し、お客様の検査品質の向上に応えられる製品開発を心

がけております。 

 

環境エネルギー事業では、関連会社である株式会社エア・ガシズ・テクノスの排ガス

処理技術やオフセット輪転機対応乾燥脱臭技術等の環境設備のノウハウを中心に、安定

した事業展開を行っております。 

 

インダストリー4.0推進事業では、半導体や液晶の製造・検査装置に組込む除振シス

テムの開発・製造・販売を、関連会社である明立精機株式会が行うほか、3D CAD技術を



 

 

用いたモデリング設計や、POSシステムを用いた業務システムの開発等を行っておりま

す。これらの事業は、インダストリー4.0（第４次産業革命）と呼ばれる製造業全体の

革新に柔軟に対応し、新しい発想をもって成長市場での事業拡大の機会を掴み、当社グ

ループをより一層発展させていくことを目的としております。 

 

いずれの事業においても共通しているのは、「クライアントファースト」の心です。

これは、お客様のさまざまなニーズにお応えできるよう、常に創意工夫し続ける姿勢を

表しています。そしてこの姿勢こそが、創業当初から変わることのない当社グループの

強みです。 

 

今後も皆様のご期待にお応えすべく、持続的な成長と企業価値向上を目指し努力して

まいる所存でございますので、引き続き変わらぬご支援を賜りますよう、何卒、よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

以上 


